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2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu 
törətdiyi genişmiqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbaycan Ordusu əks-
hücum əməliyyatına başladı. Şanlı 9ətən müharibəsi otuzillik işğala son qoyan 
parlaq Qələbə ilə nəticələndi. Müzə൵ər Ali Baş .omandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə qazanılmış möhtəşəm =əfər yürüşü Azərbaycan tarixinə qızıl 
hərÀərlə yazıldı.

9ətən müharibəsinin 
xronikası: 30 oktyabr

 � Müzəffər Azərbaycan Ordusu Cəb-
rayıl rayonunun Xudaverdili, Qurbantəpə, 
ùahvələdli, Xubyarlı, =əngilan rayonunun 
Aladin, 9ejnəli, Qubadlı rayonunun Kav-
dadıq, Məmər, Mollalı kəndlərini işğal-
dan azad edib. Bu barədə Prezident İlham 
 Əliyev özünün “TZitter”  hesabında bildi-
rib.

� Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
əsasən, döyüş əməliyyatları əsasən cə-
bhənin Ağdərə, Xocavənd və Qubadlı 
istiqamətlərində davam edib. Düşmənin 
hücum etmək cəhdlərinin qarşısı qətiyyət-
lə alınıb. Döyüş texnikası və canlı qüvvə 
baxımından xeyli sayda itki verən düşmən 
geri çəkilməyə məcbur edilib. Cəbhənin 
müxtəlif istiqamətlərində işğalçı ordunun 
xeyli sayda canlı qüvvəsi, iki ədəd Su-25 
təyyarəsi, üç ədəd T-72 tankı, bir PDM, iki 
ədəd “Smerç” və bir ədəd BM-21 “Qrad” 

yaylım atəşli reaktiv sistemləri, 10 ədəd 
müxtəlif tipli topu, iki ədəd “Qvozdika” 
özüyeriyən haubitsası, bir ədəd “Osa” 
=RK, bir ədəd P-18 radiolokasiya stansi-
yası, dörd ədəd avtomobil texnikası sıra-
dan çıxarılıb.

� Müdafiə Nazirliyi Cəbrayıl rayonu-
nun işğaldan azad olunan Xudafərin kən-
dindən foto və videoreportaj yayıb.

� Bərdəni atəşə tutan Ermənistan silah-
lı qüvvələrinə məxsus bir “Smerç” yay-
lım atəşli reaktiv sistemi, Bərdə və Tərtər 
şəhərlərinə atəş açan düşmənin iki “Smerç” 
sistemi, bir ədəd “Osa” zenit-raket komp-
leksi bölmələrimiz tərəfindən məhv edilib.

� Azərbaycan Ordusunun bölmələri 
düşmənin qüvvə və döyüş vasitələrini, ra-
ket-artilleriya silahları anbarını dəqiq zər-
bələrlə məhv edib.

� Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfin-
dən törədilən cinayət faktları üzrə 52 ci-
nayət işi başlanıb.

� İşğaldan azad edilmiş Cəbrayıl və 
=əngilan rayonları ərazisindəki “Soltanlı”, 

“Xələfli”, “Xudafərin” və “Qumlaq” sər-
həd zastavaları üzərində oktyabrın 30-da 
Azərbaycan Respublikasının dövlət bayra-
ğı ucaldılıb və bu sərhəd zastavaları xid-
məti–döyüş fəaliyyətinə başlayıb.

Bu  münasibətlə təşkil edilmiş tədbir-
də Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti İlham Əliyevin Ali Baş Komandanlığı 
altında əzəli Azərbaycan torpaqlarından 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin qovulması 
üzrə uğurlu döyüş əməliyyatlarımızın Bö-
yük Qələbə gününü anbaan yaxınlaşdırdığı 
vurğulanıb.

Azərbaycan–İran dövlət sərhədinin 
Azərbaycan sərhədçiləri tərəfindən tam nə-
zarətə götürülməsinin böyük hərbi-siyasi 
və iqtisadi əhəmiyyət daşıması, İran İslam 
Respublikasının sərhəd mühafizə orqanla-
rı ilə faydalı əməkdaşlıq münasibətlərinin 
yüksək səviyyədə inkişaf etməsi, Azərbay-
can və İran sərhədçilərinin bilavasitə döv-
lət sərhədində qarşılıqlı əlaqələrinin və bir-

gə fəaliyyətlərinin sərhəd təhlükəsizliyinin 
təminatı üçün mühüm əhəmiyyət kəsb et-
məsi xüsusi qeyd olunub.

Dövlət sərhədində xidmət aparan hər 
bir sərhədçi zabitin, gizirin, çavuşun və əs-
gərin hərbi-vətənpərvərlik ruhunun yüksək 
olması, 9ətən sərhədlərinin keşiyində qü-
rurla xidmət etmələri, işğaldan azad edilən 
sərhəd zastavalarında ən qısa müddətdə 
müasir sərhəd mühafizə infrastrukturunun 
formalaşdırılacağı, hərbi qulluqçular və 
onların ailə üzvləri üçün zəruri xidmət və 
yaşayış şəraitinin yaradılacağı bildirilib.

Azərbaycan–İran dövlət sərhədinin 
132 kilometrlik hissəsinin işğaldan azad 
edilməsi Azərbaycan Respublikasının 
dövlət sərhədlərinin tam bərpası üçün son 
dərəcə önəmli hadisədir.

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı 
 Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
 Əliyevin oktyabrın 19-da Xudafərin körpü-
sündə Azərbaycan bayrağının qaldırılması 
və DSX-nin iştirakı ilə bir neçə yaşayış 
məntəqəsinin azad edilməsi  münasibətilə 

Dövlət Sərhəd Xidmətinin şəxsi heyətini 
təbrik etməsi, oktyabrın 22-də isə Azərbay-
can–İran dövlət sərhədinin tam nəzarətə 
götürülməsinin təmin olunması münasibə-
tilə bütün Azərbaycan xalqını təbrik etməsi 
hər bir Azərbaycan sərhədçisi tərəfindən 
böyük ruh yüksəkliyi ilə qarşılanıb.

Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin tapşırıqlarına 
əsasən, bu ərazilərdə xidməti–döyüş fəa-
liyyətinin təşkil edilməsi, zəruri sərhəd 
mühafizəsi sisteminin bərpa edilməsi is-
tiqamətində hazırda təxirəsalınmaz tədbir-
lər həyata keçirilir.

1993-cü ildə Ermənistan silahlı qüv-
vələri tərəfindən işğal olunmuş və 27 ildən 
sonra azad edilmiş bu ərazilərdə dövlət 
sərhədinin mühafizəsi Dövlət Sərhəd Xid-
mətinin Sərhəd Qoşunlarının “Horadiz” 
sərhəd dəstəsinin şəxsi heyəti tərəfindən 
təşkil olunub. 
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=əfər marafonun 34-cü günüAzərbaycançılıq – 
kamil milli ideologiya

Tarixi təcrübə göstərir ki, mahiyyəti dürüst və anlaşıqlı ifadə edən ideoloji 
struktur olmadıqda, dövlətin və ölkə ərazisində yaşayan əhalinin siyasi, 
iqtisadi və mənəvi inkişafının əsasını təşkil edən yaşarı və hamı tərəfindən 
rahatlıqla qəbul edilən canlı ideoloji prinsiplər olmadıqda hökmən cəmiyyətdə 
boşluq yaranır. Nəticədə müxtəlif və bəzən də bir-birinə zidd, ənənəvi sosial-
mədəni normalara uyğun olmayan fikirlərin və ideyaların qarışığı baş verir 
ki, bu da dövlətçiliyin formalaşmasına mənfi təsir göstərmiş olur.

Abbasqulu ağa Bakıxanov, Mirzə Fətə-
li Axundov, Həsən bəy =ərdabi kimi ziya-
lıların təməlini qoyduğu maarifçilik hərə-
katı, sonralar Əli bəy Hüseynzadə, Əhməd 
bəy Ağaoğlu, Məhəmməd Əmin Rəsulza-
də, Əlimərdan bəy Topçubaşov və başqa 
ziyalılarımız tərəfindən inkişaf etdirildi və 
azərbaycançılığın nəzəri əsasları yaradıldı. 
Milli ideologiya və azərbaycançılıq məf-
kurəsi M.Ə.Rəsulzadənin yaradıcılığında 
özünəməxsus yer tutur. O, “Azərbaycan 
Cümhuriyyəti” əsərində milli məfkurə-
mizin əsaslarını daha da inkişaf etdirərək 
göstərirdi ki, azərbaycanlılar milliyyət eti-
barilə türk, din etibarilə İslam, mədəniyyət 
etibarilə şərqlidirlər.

9ahid ideologiya bir xalqın adət-ənənə-
sini, həyat tərzini, yaşam formasını və fəa-
liyyət istiqamətlərini özündə ehtiva edən 
baxışlar sistemidir. Bu məqamlar, bütöv-
lükdə, xalqımızın tarixi mövcudluğu, el-
mi-mədəni ənənəsi və irsi ilə bağlıdır. Gizli 
deyil ki, müstəqillik dövrünə qədər başqa-
larından ümid gözləmiş, milli-ideoloji fikir 
ortaya qoymamış, kənar təsirlərə sadiqlik 
göstərmişik.   

Nə üçün belə olmağımızın səbəblərini 
götür-qoy etdikdə çox şeyləri sadalamaq 
olar: uzunmüddətli asılılıq və suverenliyin 
təkrar-təkrar pozulması, totalitar ideologi-
yanın və kütlə psixologiyasının təsiri, xa-
rici siyasi rejimlərin və güc mərkəzlərinin 
basqısı, millətləşmə və demokratikləşmə 
prosesinə yaradılan maneələr, birləşmə 
düsturunun, eyni zamanda, milli ideologi-
yanın aparıcı və başlıca prinsipi olan azər-
baycançılığın kifayət qədər işlənməməsi, 
idarəçilikdə buraxılan ciddi səhvlər və s. 

Azərbaycan müstəqillik əldə etdik-
dən sonra ulu öndər Heydər Əliyev azər-
baycançılıq ideologiyasının elmi-nəzəri 
bazasının müasir dövrün tələbləri əsasın-
da formalaşmasında mühüm rol oynadı. 
hmummilli lider haqlı olaraq deyirdi: 
“Milli ideologiyamız tarixi keçmişimiz-
lə, millətimizin adət-ənənələri ilə, xalqı-
mızın, dövlətimizin bu günü və gələcəyi 
ilə bağlı olmalıdır. Bu ideologiya bütün 
xalqın, dövlətin mənafeyinə uyğun olma-
lı, müxtəlif sosial təbəqələrin bir ideya 
ətrafında birləşməsinə yol açmalıdır”. 8lu 
öndər azərbaycançılığın və kamil milli ide-
ologiyanın əsas prinsiplərinin dövlətçilik 
və milli vətənpərvərlikdən ibarət olduğu-
nu dəfələrlə vurğulamışdır. hmumiyyətlə, 
min illər boyu tarixi inkişaf prosesində, 
Azərbaycanın maddi və mənəvi dəyərlər 
sisteminin təməl dayağı olan azərbaycan-
çılıq məfkurəsi istər dövlətçilik dəyərləri-
mizin, istərsə də sosial-mədəni həyatımı-
zın bütövlüyünün qorunmasında müstəsna 
rola sahib olmuşdur. 

Onu da vurğulamaq lazımdır ki, azər-
baycançılıq ideologiyası təkcə milli-mənə-
vi dəyərləri qorumaq və yaşatmaq demək 
deyildir. Eyni zamanda, bu dəyərlərin tər-
kib hissəsi olan milli kimliyinlə, mənsub 
olduğun dövlətinlə fəxr etmək, qürur duy-
maqdır. Məhz hmummilli liderin dediyi 
kimi, “Hər bir insan üçün onun milli mən-
subiyyəti onun qürur mənbəyidir. Mən hə-
mişə fəxr etmişəm, bu gün də fəxr edirəm 
ki, mən azərbaycanlıyam�” 

8lu öndər öz çıxışlarında dəfələrlə 
qeyd etmişdir ki, kamil milli ideologiyanın 
başlıca vəzifəsi insan, cəmiyyət və milli 
durumu mədəniyyət atributuna çevirmək-

də yardımçı olmaqdır, birgəyaşayışın əxlaq 
qaydalarının zəruriliyini və mahiyyətini 
aşılamaqdır. Kamil milli ideologiya birləş-
dirici simvola çevrilməli, taleyüklü prob-
lemlərin həllində dövlətə və cəmiyyətə 
dayaq olmalıdır.  

Beləliklə, cəmiyyətin iqtisadi, siyasi, 
sosial və mənəvi fəaliyyət sahələrində, 
həmçinin beynəlxalq aləmlə dövlətin mü-
nasibətlərində əsas kimi qəbul olunan və 
rəhbər tutulan ideya və prinsiplərin, müd-
dəa və şərtlərin cəmini ifadə edən milli 
ideologiyanın mühüm təyinatı aşağıdakı 
müddəalardan ibarətdir:

– Cəmiyyətin müxtəlif həyat sahələri-
nin təşkili və idarə olunması�

– ölkənin bütün spesifik cəhətləri 
nəzərə alınmaqla fərdlər və qruplar arasın-
da sosial tarazlıq, maraqların təmin edil-
məsi�

– vətəndaş–dövlət münasibətlərinin 
qanunla tənzimlənməsi və cəmiyyətdaxili 
normaların məqsəd kimi reallaşması. 

Bütün bunlardan çıxış edərək, Azər-
baycan cəmiyyətini mənən dirçəltməyə, 
yaradıcılıq potensialını gücləndirməyə, 
ictimai şüuru dövlət quruculuğunun baş-
lıca amilinə çevirməyə qadir olan ideoloji 
struktur  azərbaycançılıq ideologiyasını 
yaratmaq ideyası Heydər Əliyev siyasəti-
nin əsas prinsipi kimi yaşayır və yaşaya-
caqdır.

Azərbaycançılıq ideologiyası ölkədə 
kimliyindən asılı olmayaraq, bütün fərq-
li etnikləri bir arada birləşdirir. Sağlam 
təməllərə söykənərək birləşdirici, barışdı-
rıcı, həmrəylik missiyasını özündə ehtiva 
edir. Azərbaycançılıq millətindən asılı ol-
mayaraq, özünü azərbaycanlı sayan vətən-
daşların həmrəyliyi üçün möhkəm istinad 
mənbəyi, ideoloji bünövrədir. Ona görə də 
azərbaycançılıq ideologiyasının təbliği və 
onun təməl prinsiplərinin cəmiyyətə çat-
dırılması mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu 
ideologiya siyasi və dövlətçilik ideologi-
yası kimi toplumun və dövlətin inkişafına, 
güclü olmasına xidmət edir. Ona görə də 
azərbaycançılıq ideologiyasının ölkədə 
yaşayan hər bir vətəndaşa hakim olması 
üçün daha geniş tədbirlər həyata keçiril-
məlidir. Güclü maarifləndirmə işi aparıl-
malı, ideologiyanın təbliği və onun təməl 
prinsiplərinin cəmiyyətə çatdırılması hamı 
üçün başlıca məqsəd olmalıdır. dünki mil-
li ideologiyasız heç bir millət inkişaf edə 
bilməz. 

Azərbaycançılıq ideologiyası dünya 
azərbaycanlılarının da vahid ideya ətra-

fında birləşməsini şərtləndirən, xaricdə 
yaşayan soydaşlarımızın hüquq və azadlıq-
larının qorunması sahəsində dövlətin qar-
şısında duran vəzifələri, onların Azərbay-
cana münasibətdə üzərinə düşən mənəvi 
öhdəlikləri, habelə azərbaycanlı anlayışı-
nın sosial-fəlsəfi məzmununu müəyyənləş-
dirən konsepsiyadır.  

Azərbaycançılığı şərtləndirən ən mü-
hüm amillərdən biri də milli ənənədir. 
Milli düşüncə sisteminin genetik qaynağı 
olan azərbaycançılığın inkişaf stimulyato-
ru da məhz ənənədir. Ənənə uzun əsrlərin 
sınağından keçərək tarixi təcrübəni yığır, 
xalqın müdrikliyi, onun mənəvi mədəniy-
yəti və s. amillər bu anlayışda ifadə olu-
nur. O, keçmişlə gələcəyi əlaqələndirir, 
etnokulturoloji mövcudluğu qoruyur. Bu 
ənənələr xalqın keçdiyi zəngin tarixi yo-
lun mütərəqqi yaşam təcrübəsini özündə 
qoruyub saxlayır. Deməli, azərbaycançılıq 
ideologiyası həm də xalqın tarixən tapın-
dığı mütərəqqi ənənələri gələcək nəsillərə 
ötürən mənəvi körpüdür. Azərbaycançı-
lığın gücü, eyni zamanda, fərdi maraq və 
meyilləri dövlət maraqları ilə birləşdirmək, 
xalqın milli-mədəni eyniyyətini qoruyub 
saxlamaq imkanları ilə ölçülür.

Dövlətçilik hislərinə malik olmayan 
xalq milli dövlətini inkişaf etdirə bilməz. 
Bu mənada, azərbaycançılıq ideologiya-
sı milləti, xalqı, dövləti qəlbən sevməyi, 
onun naminə yorulmadan çalışmağı bütün 
mahiyyəti ilə təşviq edir. Xalqın milli var-
lığını ifadə edən rəmzlərə, adət-ənənələrə, 
ali mənəvi dəyərlərə yüksək sədaqət, ana 
dilinə məhəbbət, bəşəri ideallara hörmət 
azərbaycançılığın milli mahiyyətini aç-
maqla yanaşı, onun humanist səciyyə daşı-
dığını göstərir. Azərbaycançılığın əsasında 
yer alan ünsiyyət birliyi isə vahid ana dili-
miz vasitəsilə həyata keçirilir. Azərbaycan 
dili milliliyin ifadə vasitəsi olduğu üçün 
azərbaycançılıq ideologiyasının kompo-
nenti kimi çıxış edir.

Bu gün siyasi baxışlarından asılı olma-
yaraq, hamı etiraf edir ki, Heydər Əliyevin 
1993-cü ildə xalqın istəyi ilə hakimiyyətə 
qayıdışından sonra Azərbaycanda əldə 
edilmiş milli birlik respublikamızın ən qiy-
mətli mənəvi-ideoloji sərvətlərindən biri-
dir. Xalqın nəzərində bütöv, milli şəxsiyyət 
kimi təcəssüm olunan Heydər Əliyev dü-
hası Azərbaycana ikinci rəhbərliyi dövrün-
də vətəndaş sülhü və ümumxalq həmrəy-
liyinin möhkəmləndirilməsi xəttini davam 
etdirmiş, bu siyasi xətti özünün konkret 
addımları ilə kamil elmi-nəzəri konsepsiya 
səviyyəsinə qaldırmışdır. 

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyevin azərbaycançılıq 
məfkurəsinin təkamül dövrü özünəməx-
sus dinamizm ilə seçilən bu ideologiyanı 
zənginləşdirir, milli-ictimai şüurun əsas-
larını müəyyən edir. Dünya birliyində 
Azərbaycan xalqının mövqeyini yüksəl-
dir. İlham Əliyev azərbaycançılıq məf-
kurəsini dövlətçiliyimizin ideoloji əsası 
kimi səciyyələndirərək demişdir: “Əsrlər 
boyu biz  millət, xalq olaraq öz dəyərləri-
mizi qoruyub saxlamışıq. Bu  gün bu su-
ala çox diqqət yetirilir. Bu gün çətinliklə  
üzləşən, qlobollaşan dünyada milli dəyər-
lərimiz dövlətçiliyin əsasını təşkil edir. 
Dövlətçiliyimiz güclü ideoloji əsaslara 
söykənir. Azərbaycançılıq ideyası bizim 
əsas ideoloji dayağımızdır”.

Nəticə olaraq demək lazımdır ki, ulu 
öndər Heydər Əliyevin xalqımıza bəxş et-
diyi və Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla davam etdirilən  kamil milli ideo-
logiya  azərbaycançılıq  həmişəyaşar və 
əbədi mənəvi sərvətimizdir. 

AyıT 6Ə0Ə'2V

Azərbaycanın mina problemi  
BMT-də müzakirə olunacaq 

Oktyabrın 31-də Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat )ondu (BAM)) 
BMT-nin Cenevrə ofisində “İnkişaf naminə minatəmizləmə” adlı 
yan tədbir keçirəcək. Tədbir BAM)-ın Azərbaycan Respublikası 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin dəstəyi 
ilə �Minasız dünya  təşəbbüsü – BMT-nin  Dayanıqlı  İnkişaf  
Məqsədlərinin 1�-ci məqsədi kimi� layihəsi çərçivəsində BMT-nin 
İnsan Hüquqları üzrə Ali .omissarlığı İdarəsinin (OHCHR) 2024-cü 
il sosial forumu daxilində keçiriləcək. 

Bununla bağlı açıqlama verən BAMF 
prezidenti 8mud Mirzəyev tədbirin təşki-
latçıları və müzakirə olunacaq məsələlər-
dən danışıb:

“BAMF ilə yanaşı, “Sülhün kökləri” 
�Roots  of Peace�” və Beynəlxalq Hüquq 
və İnkişaf İnstitutu �,RDG� təşkilatlarının 
evsahibliyi ilə baş tutacaq tədbirdə mina-
ların və Müharibənin Partlamamış Qalıqla-
rının �MPQ� səbəb olduğu qlobal böhranın 
həlli üzrə məsələlər, mina probleminin 18-

ci DİM kimi qəbul edilməsi təşəbbüsü və 
minaların insan hüquqlarına və insanların 
sosial-iqtisadi həyatına təsirindən danışı-
lacaq.  

Azərbaycan Respublikası Minatəmiz-
ləmə Agentliyinin �ANAMA� nümayən-
dəsinin də iştirak edəcəyi müzakirələrdə 
BMT agentliklərinin, minaların, silahların, 
nüvə silahlarının qadağan olunması üzrə 
beynəlxalq kampaniyaların, mina aksiyası 
və insan hüquqlarının qorunması çərçivə-

sində çoxillik təcrübəyə malik dünyanın 
aparıcı təşkilatlarının nümayəndələri təm-
sil olunacaqlar.”

Qeyd edək ki, layihənin əsas məqsədi 
minaların insan sağlamlığına və təbiətə 
vurduğu ziyan, xüsusən qlobal sülh və in-
kişaf üçün yaratdığı maneələrə dair unikal 
çağırışlara və BMT-nin 18-ci Dayanıqlı 
İnkişaf Məqsədi kimi mina probleminin 
müəyyən edilməsi təşəbbüsünə dəstək ver-
məkdir.
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